
公益財団法人山梨県市町村振興協会 単位：円

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

　現金預金 35,264,564 34,683,329 581,235

　普通預金流動資産合計 35,264,564 34,683,329 581,235

２　固定資産

(1) 基本財産

    定期預金 1,000,000 1,000,000 0

基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

(2) 特定資産

　基金積立資産 1,448,688,602 1,190,724,559 257,964,043

　退職給付引当資産 35,872,973 33,023,319 2,849,654

　長期貸付金 16,301,147,700 16,561,482,640 △ 260,334,940

特定資産合計 17,785,709,275 17,785,230,518 478,757

(3) その他固定資産

　什器備品 257,080 335,290 △ 78,210

　リース資産 3,879,216 5,172,288 △ 1,293,072

　ソフトウェア 88,000 132,000 △ 44,000

その他固定資産合計 4,224,296 5,639,578 △ 1,415,282

固定資産合計 17,790,933,571 17,791,870,096 △ 936,525

資産合計 17,826,198,135 17,826,553,425 △ 355,290

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　未払金 6,863,879 6,437,006 426,873

　預り金 264,584 181,682 82,902

　賞与引当金 2,174,681 2,103,221 71,460

流動負債合計 9,303,144 8,721,909 581,235

２　固定負債

　長期借入金 2,978,205,060 3,194,910,052 △ 216,704,992

　リース債務 3,879,216 5,172,288 △ 1,293,072

　退職給付引当金 35,872,973 33,023,319 2,849,654

固定負債合計 3,017,957,249 3,233,105,659 △ 215,148,410

負債合計 3,027,260,393 3,241,827,568 △ 214,567,175

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

(1) 受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

(2) 公益事業会計指定正味財産 14,524,226,610 14,270,811,260 253,415,350

指定正味財産合計 14,525,226,610 14,271,811,260 253,415,350

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

２　一般正味財産 273,711,132 312,914,597 △ 39,203,465

（うち特定資産への充当額）

　　正味財産合計 14,798,937,742 14,584,725,857 214,211,885

　　負債及び正味財産合計 17,826,198,135 17,826,553,425 △ 355,290

貸　借　対　照　表
令和 5年 3月31日現在

科          目 当　年　度 前　年　度 増　　減

(△39,081,255)

(0)

(253,415,350)

(1,000,000)

(14,270,811,260)

(286,485,887)(247,404,632)

(14,524,226,610)

(1,000,000)



公益財団法人山梨県市町村振興協会 単位：円

内部取
引消去

合　　　計

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

　現金預金 8,572,441 26,692,123 0 35,264,564

　普通預金流動資産合計 8,572,441 26,692,123 0 35,264,564

２　固定資産

(1) 基本財産

   定期預金 0 1,000,000 0 1,000,000

　基本財産合計 0 1,000,000 0 1,000,000

(2) 特定資産

　基金積立資産 1,448,688,602 0 0 1,448,688,602

　退職給付引当資産 28,698,377 7,174,596 0 35,872,973

　長期貸付金 16,301,147,700 0 0 16,301,147,700

特定資産合計 17,778,534,679 7,174,596 0 17,785,709,275

(3) その他固定資産

　什器備品 211,664 45,416 0 257,080

　リース資産 3,103,380 775,836 0 3,879,216

　ソフトウェア 88,000 0 0 88,000

その他固定資産合計 3,403,044 821,252 0 4,224,296

固定資産合計 17,781,937,723 8,995,848 0 17,790,933,571

資産の部合計 17,790,510,164 35,687,971 0 17,826,198,135

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　未払金 6,832,696 31,183 0 6,863,879

　預り金 0 264,584 0 264,584

　賞与引当金 1,739,745 434,936 0 2,174,681

流動負債合計 8,572,441 730,703 0 9,303,144

２　固定負債

　長期借入金 2,978,205,060 0 0 2,978,205,060

　リース債務 3,103,380 775,836 0 3,879,216

　退職給付引当金 28,698,377 7,174,596 0 35,872,973

固定負債合計 3,010,006,817 7,950,432 0 3,017,957,249

負債合計 3,018,579,258 8,681,135 0 3,027,260,393

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

(1) 受取寄付金 0 1,000,000 0 1,000,000

(2) 公益事業会計指定正味財産 14,524,226,610 0 0 14,524,226,610

指定正味財産合計 14,524,226,610 1,000,000 0 14,525,226,610

（うち基本財産への充当額） 0

（うち特定資産への充当額） 0

２　一般正味財産 247,704,296 26,006,836 0 273,711,132

（うち特定資産への充当額） 0

　　正味財産合計 14,771,930,906 27,006,836 0 14,798,937,742

　　負債及び正味財産合計 17,790,510,164 35,687,971 0 17,826,198,135

(247,404,632) (0) (247,404,632)

科          目

(0) (1,000,000) (1,000,000)

(14,524,226,610) (0) (14,524,226,610)

貸 借 対 照 表 内 訳 表

令和 5年 3月31日現在

公益目的事業会計 法人会計


